

KẾ HOẠCH

Tổ chức lễ công bố và triển khai thực hiện Nghị quyết số 92/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII, kỳ họp thứ 4 về việc đặt tên 14 tuyến đường và 01 công trình công cộng trên địa bàn thị trấn Quảng Xương, huyện Quảng Xương.

Thực hiện Nghị quyết số 92/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đặt tên 14 tuyến đường và 01 công trình công cộng trên địa bàn thị trấn Quảng Xương, huyện Quảng Xương; Kế hoạch số 30 / KH-UBND ngày 02/02/2018 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai Nghị quyết số 92/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh. Ủy ban nhân dân huyện Quảng Xương ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 92/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đặt tên 14 tuyến đường và 01 công trình công cộng trên địa bàn thị trấn Quảng Xương, huyện Quảng Xương, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm thực hiện nghiêm Nghị quyết số 92/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp thứ 4, khóa XVII; Kế hoạch số 30 / KH-UBND ngày 02/02/2018 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai Nghị quyết số 92/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh; xác định trách nhiệm và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các đơn vị liên quan trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Yêu cầu

- Bám sát các nội dung Nghị quyết số 92/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh. Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các Phòng, ban, ngành, địa phương trong việc thực hiện các nhiệm vụ được phân công, bảo đảm hoàn thành các nhiệm vụ đề ra theo Kế hoạch.

- Tổ chức Lễ công bố đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.

II. NỘI DUNG

1. Lễ Công bố đặt tên 14 tuyến đường và 01 công trình công cộng trên địa bàn thị trấn Quảng Xương, huyện Quảng Xương

1.1. Thời gian: 1/2 ngày, ngày 13/3 /2018. Khai mạc lúc 8h.

1.2. Địa điểm: Trung tâm hội nghị huyện Quảng Xương

1.3. Nội dung

- Chào cờ;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Công bố Nghị quyết;
- Trao và đón nhận Nghị quyết;
- Đại diện lãnh đạo huyện phát biểu cảm ơn, giao nhiệm vụ và bế mạc;
- Chào cờ, bế mạc;
- Nghi thức gắn biển tên 01 tuyến đường đại diện (Thực hiện tại 02 vị trí trên đường Phạm Tiến Năng).

(Có phụ lục chi tiết chương trình kèm theo)

1.4. Thành phần mời

1. Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Thường trực UBND tỉnh, Thường trực UBMTTQ tỉnh.

2. Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành cấp tỉnh:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Thông tin và truyền thông; Sở Xây dựng; Sở Giao thông Vận tải; Sở Tư pháp

- Tỉnh đoàn Thanh Hóa; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Văn học- nghệ thuật tỉnh, Hội Khoa học lịch sử tỉnh

3. Huyện Quảng Xương

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Thường trực UBND huyện, Thường trực UBMTTQ huyện.

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện, Hội CCB huyện, Hội nông dân huyện, Hội LHPN huyện, Hội Cựu TNXP, Hội Người cao tuổi, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Quảng Xương.

- Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, Thường trực UBND, UBMTTQ thị trấn Quảng Xương; Bí thư chi bộ, Trưởng ban công tác MTTQ, Chi hội trưởng các chi hội: Phụ nữ, Cựu chiến binh, Nông dân, đoàn Thanh Niên, Người cao tuổi các thôn, phố trên địa bàn thị trấn Quảng Xương.

- Đại diện dòng họ hoặc gia đình các danh nhân được sử dụng tên để đặt tên đường lần này.

4. Cơ quan thông tấn báo chí:

- Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa

- Báo Thanh hóa; Báo Văn hóa và Đời sống và Báo lao động xã hội.

2. Tổ chức gắn biển tên 14 tuyến đường và 01 công trình công cộng trên địa bàn thị trấn Quảng Xương, huyện Quảng Xương

- UBND huyện Quảng Xương chủ trì gắn biển tên đường tại 02 vị trí trên đường Phạm Tiến Năng ngay sau lễ công bố Nghị Quyết (Mỗi vị trí gắn 02 biển

vuông góc với nhau tại nơi giao nhau giữa đường Phạm Tiến Năng với đường Tô Hữu và giao giữa đường Phạm Tiến Năng với đường Nguyễn Xuân Nguyên).

- Giao UBND Thị Trấn thực hiện gắn biển tên các đường còn lại, tên ngõ và triển khai đánh số nhà theo hướng dẫn tại Mục VII Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Tham mưu cho UBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức lễ công bố Nghị quyết về việc đặt tên 14 tuyến đường và 01 công trình công cộng trên địa bàn thị trấn Quảng Xương, huyện Quảng Xương

- Phối hợp với các phòng chuyên môn liên quan của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tham mưu thực hiện tốt Kế hoạch số 30 / KH-UBND ngày 02/02/2018 của UBND tỉnh Thanh Hóa.

- Phối hợp với UBND Thị trấn, các phòng, ban, ngành có liên quan tổ chức Lễ công bố đặt tên 14 tuyến đường và 01 công trình công cộng trên địa bàn thị trấn Quảng Xương, huyện Quảng Xương đạt kết quả; tổ chức tuyên truyền tổ chức tuyên truyền, giới thiệu độ dài đường, công trình công cộng; ý nghĩa tên các đường, công trình công cộng mới được đặt tên.

- Tham mưu phát hành Giấy mời và đón tiếp đại biểu về dự lễ công bố Nghị quyết.

- Chủ trì phối hợp với Phòng Kinh tế - Hạ tầng hướng dẫn UBND thị trấn xây dựng kế hoạch; kiểm tra, đôn đốc UBND thị trấn thực hiện việc gắn biển tên đường, tên ngõ, đánh số nhà trên địa bàn thị trấn theo đúng quy định.

2. UBND Thị trấn Quảng Xương.

- Thông báo cho các thành phần của địa phương tham dự lễ công bố theo Kế hoạch;

- Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể đảm bảo công tác an ninh trật tự, vệ sinh môi trường nơi diễn ra buổi Lễ công bố và gắn biển sau lễ công bố Nghị quyết.

- Xây dựng kế hoạch và triển khai việc gắn biển tên đường, tên ngõ và đánh số nhà theo hướng dẫn tại Mục VII Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) trước 30 ngày, kể từ ngày Nghị quyết về việc đặt tên 14 tuyến đường và 01 công trình công cộng trên địa bàn thị trấn Quảng Xương, huyện Quảng Xương của HĐND tỉnh có hiệu lực.

- Chủ trì phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài truyền thanh huyện, các đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền, giới thiệu độ dài đường, công trình công cộng; ý nghĩa tên các đường, công trình công cộng mới được đặt tên.

3. Phòng Kinh tế - Hạ tầng

Phối hợp với các phòng chuyên môn Sở Giao thông vận tải, Phòng Văn hóa và Thông tin, UBND Thị trấn Quảng Xương để triển khai thực hiện việc gắn biển tên đường, tên ngõ, gắn biển số nhà theo quy định.

4. Đài truyền thanh huyện:

Tổ chức tuyên truyền rộng rãi về mục đích, ý nghĩa của việc đặt tên đường và công trình công cộng; giới thiệu ý nghĩa tên các tuyến đường và công trình công cộng, độ dài các tuyến đường và quy mô công trình công cộng được gắn tên trên địa bàn thị trấn Quảng Xương.

5. Phòng Tài chính – Kế hoạch:

Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, các đơn vị liên quan, tham mưu cho UBND huyện bố trí kinh phí tổ chức Lễ công bố Nghị Quyết;

Phối hợp chỉ đạo, hướng dẫn UBND thị trấn lập kế hoạch kinh phí triển khai thực hiện việc gắn biển tên đường, tên ngõ, gắn biển số nhà trên địa bàn Thị Trấn huyện Quảng Xương.

6. Đề nghị các cơ quan thông tấn báo chí trong tỉnh bao gồm: Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa, Báo Thanh Hóa, Báo Văn hóa và Đời sống và Báo lao động xã hội.

Đề nghị đăng tải tin, bài tuyên truyền, giới thiệu độ dài đường, phố; ý nghĩa tên các 14 tuyến đường và 01 công trình công cộng trên địa bàn thị trấn Quảng Xương, huyện Quảng Xương mới được đặt tên.

IV. KINH PHÍ

- Kinh phí tổ chức Lễ công bố Nghị quyết; kinh phí lắp 04 biển tại 02 vị trí theo Kế hoạch. Lấy từ kinh phí sự nghiệp Văn hóa Thông tin được phân bổ cho Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin TDTT năm 2018.

- Kinh phí gắn biển cho các tuyến đường còn lại, gắn biển tên ngõ, gắn số nhà giao cho UBND thị trấn Quảng Xương lập dự toán, lấy trong ngân sách địa phương để bảo đảm điều kiện thực hiện đặt biển tên; báo cáo UBND huyện kết quả triển khai thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch triển khai, thực hiện Nghị quyết số 92/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đặt tên 14 tuyến đường và 01 công trình công cộng trên địa bàn thị trấn Quảng Xương, huyện Quảng Xương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các Phòng, ban, ngành đoàn thể cấp huyện, Ủy ban nhân dân Thị trấn Quảng Xương nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Noi nhận:

- UBND tỉnh Thanh Hóa (b/c);
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- UBND Thị trấn Quảng Xương;
- Các Phòng, ban, ngành cấp huyện;
- Đài Truyền thanh huyện;
- Trung tâm VHTT-TDTT huyện;
- Lưu VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thế Lưu

PHỤ LỤC

**Chương trình buổi lễ công bố Nghị quyết đặt tên đường, công trình công cộng
trên địa bàn thị trấn Quảng Xương, huyện Quảng Xương.**

TT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
1.	7h 30 – 8h	Đón tiếp đại biểu	Phòng VHTT, Văn phòng HĐND – UBND huyện.
2.	8h – 8h 5	Chào cờ, Hát Quốc ca	Phòng VHTT
3.	8h5 – 8h 15	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Phòng VHTT
4.	8h15 – 8h 25	Công bố Nghị quyết và trao và đón nhận Nghị quyết	- Lãnh đạo tỉnh - Chủ tịch UBND huyện; Chủ tịch UBND Thị trấn.
5.	8h25-8h30	Phát biểu cảm ơn, giao nhiệm vụ và bế mạc	Đại diện lãnh đạo huyện
6.	8h30 – 8h35.	chào cờ	Phòng VHTT
7.	8h35-8h50	Mời đại biểu chứng kiến lễ gắn biển tên đường tại 02 vị trí trên đường Phạm Tiến Năng	Phòng VHTT.